
Návod na používání ořezávače na doutníky 

Správné oříznutí doutníku je klíčové pro dosažení optimálního kouřového zážitku. Bez 
kvalitního ořezání může být tah omezený, což zhorší požitek z kouření. Tento návod vás 
provede krok za krokem používáním ořezávače na doutníky. 

 

1. Výběr správného ořezávače 

Existuje několik typů ořezávačů: 

• Dvoučepelový gilotinový ořezávač: Nejčastější volba, umožňuje čistý a rovný řez. 
• Jednočepelový ořezávač: Snadné použití, vhodný pro začátečníky. 
• V-ořezávač: Vytvoří zářez ve tvaru písmene „V“, což zvýrazní chuť a zlepšuje tah. 
• Děrovací ořezávač: Vhodný pro doutníky s pevnou čepičkou, umožňuje menší otvor. 

Vyberte typ, který vám nejlépe vyhovuje. 

 

2. Příprava doutníku 

• Identifikace čepičky: Každý doutník má na jednom konci čepičku, která drží tabák 
pohromadě. Ta musí být oříznuta. 

• Najděte správné místo: Čepičku neodřezávejte úplně – ořízněte jen její horní část. 
Ideální je ponechat 2–3 mm čepičky, aby doutník zůstal pevný. 

 

3. Ořezání doutníku 

1. Umístění doutníku: 
o Vložte čepičku doutníku do otvoru ořezávače. U gilotinového ořezávače držte 

doutník kolmo. 
o Pokud používáte V-ořezávač nebo děrovací ořezávač, ujistěte se, že čepička je 

správně vystředěná. 
2. Pevné držení: 

o Doutník pevně uchopte jednou rukou a ořezávač druhou. 
o U gilotinového ořezávače zatlačte obě čepele proti sobě jedním rychlým a 

rozhodným pohybem. 
3. Kontrola řezu: 

o Řez by měl být čistý a rovný. Pokud je oříznutí roztřepené, může být ořezávač 
tupý nebo bylo použito příliš málo síly. 

 

 



4. Po ořezání 

• Odstranění zbytků: Oříznuté části čepičky odstraňte z ořezávače a doutníku. 
• Kontrola tahu: Jemně potáhněte doutník ústy, abyste se ujistili, že tah je plynulý. 

Pokud je tah příliš těžký, můžete čepičku mírně upravit. 

 

5. Péče o ořezávač 

• Čištění: Po každém použití odstraňte zbytky tabáku a otřete čepele čistým hadříkem. 
• Ostření: Pokud používáte ořezávač často, zkontrolujte, zda čepele nejsou tupé, a 

případně je nechte nabrousit nebo vyměňte ořezávač. 
• Skladování: Uchovávejte ořezávač na suchém místě, aby nedošlo ke korozi čepele. 

 

Tipy pro dokonalé ořezání 

1. Používejte kvalitní ořezávač: Levné ořezávače mohou poškodit doutník. 
2. Nebojte se síly: Při použití gilotinového ořezávače pracujte rychle a rozhodně, aby byl 

řez hladký. 
3. Experimentujte s technikami: Zkuste různé typy ořezávačů (V-ořezávač, děrovač), 

abyste zjistili, který vám vyhovuje nejvíce. 

 

Časté chyby a jak je opravit 

• Příliš velký řez: Pokud je čepička úplně odstraněna, doutník se může rozpadnout. 
Příště odřízněte méně. 

• Roztřepený řez: Zkontrolujte ostrost čepele nebo použijte silnější tlak. 
• Nepravidelný tah: Pokud je tah příliš slabý, můžete udělat další menší řez. 

 

Dodržováním těchto kroků si zajistíte optimální kouření doutníku a maximalizujete chuťový 
zážitek. 

 


